О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

9 ноября 2020 года    дело №1936-20-00-2/147                    село Баканас

            Судья Балхашского районного суда Алматинской области
Бейсенбина Ж.А., рассмотрев заявление должника Ермоленко Анатолия
Владимировича об отмене судебного приказа Балхашского районного суда
Алматинской области от 26 октября 2020 года,

УСТАНОВИЛ:

          Судебным приказом Балхашского районного суда от 26 октября 2020
года с Ермоленко А.В. в пользу Звягинцева В.А. взысканы алименты на
содерджание несовершеннолетнего ребенка Звягинцева Я.В. в размере 1/4
части заработка или иного дохода должника и государственная пошлина в
доход государства в размере 2939 тенге.

Судебный приказ в части взыскания алиментов направлен на
исполнение немедленно.

От должника Ермоленко А.В. 5 ноября 2020 года поступили
возражения против заявленного требования.
           В соответствии с частью 2 статьи 141 Гражданского
процессуального кодекса Республики Казахстан (далее-ГПК), должник
вправе в течение десяти рабочих дней со дня получения копии судебного
приказа или со дня, когда ему стало известно о его вынесении, направить в
суд, вынесший судебный приказ, возражения против заявленного
требования.
          В  соответствии с требованиями части 1 статьи 142 ГПК, судья
отменяет судебный приказ, если от должника в установленный срок
поступят возражения против заявленного требования.

Как видно из материалов электронного гражданского дела должнику
Ермоленко А.В. копия судебного приказа судом 26 октября 2020 года была
направлена по месту его проживания.
          Поскольку сторонами не определено место жительство
несовершеннолетнего ребенка и данный спор рассматривается
специализированным межрайонным судом по делам несовершеннолетних
№2 Алматинской области, суд считает, что заявление должника подлежит
удовлетворению, судебный приказ отмене, а взыскателю разъясняется
право обратиться в суд в порядке искового производства.

Руководствуясь статьями 141, 268-269 ГПК суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

2

          Судебный приказ Балхашского районного суда от 26 октября 2020
года о взыскании с Ермоленко Анатолия Владимировича в пользу
Звягинцева Виктора Александровича алименты на содержание
несовершеннолетнего ребенка – отменить.
         Разъяснить взыскателю право обратиться в суд в порядке искового
производства.
         Определение суда об отмене судебного приказа обжалованию и
пересмотру по ходатайству прокурора не подлежит.

          Судья                                                                Бейсенбина Ж.А.
          Копия верна:
          Судья                                                                Бейсенбина Ж.А.